GORIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-85-2023-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA
En la ciudad de Abancay, a los ocho horas del dia 29 del mes de agosto del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento,
Patrimonio y Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, se constituyen el Organo Encargado de
las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada AS-SM-85-2023-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION SERVICIO DE FABRICACION E
INSTALACION DE CERCO PERIMETRICO A TODO COSTO PARA EL RESERVORIO YANA YANA, HUARACCOPATA,
POSTEPAMPA, YURACC YACU Y PACO PUCRO, PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO - EN LA COMUNIDAD DE ARGAMA ALTA DISTRITO DE PACUCHA - ANDAHUAYLAS -
APURIMAC, a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.
La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.
En _cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedié a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:
1 10004915971  CASTRO AYCA JIMMY ROCK 12/06/2023 Valido
2 10069383918  RIVAS LEGUIA AURELIO 12/06/2023 Valido
3 10311748764  UTANI HUAMANI PALERMO 11/06/2023 Valido
4 10311770816  RIVERA QUISPE HECTOR 08/06/2023 Valido
5 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 06/06/2023 Valido
[ 10411784377  CASAS HUINGO MANUEL TIOFILO 19/06/2023 Vélido
7 10413924338 SIERRA OLAZABAL KARINA 12/06/2023 Vlido
8 10414491770 CARRION GAMARRA JORGE ARTURO 12/06/2023 Valido
9 10416420501  GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 06/06/2023 Vélido
10 10420266711  CHIPANA OSCCO JESUS 06/06/2023 Valido
1 10423243321  VARGAS BELLOTA LINDERT 12/06/2023 Valido
12 10425496269  CAMPOS DOMINGUEZ RONALD 09/06/2023 Valido
13 10442610008  CHIPANA QUISPE HERMINIO 08/06/2023 Valido
14 10450738323  QUISPE QUISPE VIDAL 15/06/2023 Valido
15 10459048401  GONZALES VARGAS ESTER 06/06/2023 Valido
16 10707751610  CCOICCA BERROCAL CAROLINA 08/06/2023 Valido
17 10752324595  YUPANQUI TERRONES LENE JOSSELYN 18/09/2023 Valido
18 10800457675  PALOMINO DIAZ DANY ANTENOR 19/06/2023 Valido
19 20477495142 INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 12/09/2023 Valido
20 20487123987  INMEDA INDUSTRIA Y CONSTRUCCION E.LR.L. 08/06/2023 Valido
i yal 20490537113 QORILAZOS INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QORILAZOS INGENIEROS S.A.C. 14/06/2023 Vélido
22 20515972812  CORPORACION DE SERVICIOS GENERALES ROJAS SAC - COSEGER SAC 06/06/2023 Valido
& 23 20500012682 gggSULTORES Y CONSTRUCTORES DE PROYECTOS DE INVERSION PARA EL DESARROLLO SOCIAL 1610612023 Valido
24 20534535385  PROCING PERU S.A.C. 19/06/2023 Valido
25 20642513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 06/06/2023 Valido
26 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.AC. 13/09/2023 Valido
27 20565233711 MAZZDY INVERSIONES Y SERVICIOS SA.C. 07/06/2023 Vélido
28 20563330881  CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION FRAMI S.A.C. 06/06/2023 Valido
29 20563830850  EMPRESA MULTISERVICIOS LUMAR &LG SRL. 14/06/2023 Vlido
30 20564019624  GECONSA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - GECONSA SR.L. 06/06/2023 Vélido
31 20564357511  GRUPO CECONSA S.AC. 1210612023 Vélido
2 20564454126 éEégN%%?_ﬁﬁgSE?ERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B 1410612023 Valido
33 20600388551  TECNOLOGIA INGENIERIA Y COMERCIO INDUSTRIAL S.A.C. - TEINCO INDUSTRIAL S.AC. 19/08/2023 Valido
34 20600620631  CIRA & ASOCIADOS S.AC. 16/06/2023 Vélido
35 20600822242  ABILITY DATFER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 08/06/2023 Valido
36 20600961731 F MACSA CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 10/06/2023 Valido
37 20601113300  S.G.CORALTASAC 14/06/2023 Valido
38 20601158389  DECO FORJA METAL'SE.IRL. 14/06/2023 Valido
39 20601497463  CORPORACION CUENCA E.LR.L. 15/06/2023 Valido
40 20601838444  ECONO SERVIEIR.L. 08/06/2023 Vélido
41 20602253768  "SVIMULT SAC.” 25/09/2023 Valido
42 20602499040  HT CONSUR SAC 06/06/2023 Valido : s
43 20602996019  CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA GERRADA 11/06/2023 Valido
44 20603361254 RGPUNTO 18 S.RL 07/06/2023 Vélido
45 20603788223  LOAYZACG SRL. 0810612023 Vlido
46 20605048189  CORPORACIONRJ S.R.L. 12/06/2023 Valido
47 20605524495  AYBEN WILLIAM CONSTRUCCIONES E.IRL. - AWCONE.IRL. 12/06/2023 Valido
48 20606205601  Z - INKA INGENIEROS S.RL. 07/06/2023 Valido
49 20606357371  COMILUZ INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 12/09/2023 Vélido
50 20606811404  GRUPO APAY-ABC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 11/06/2023 Valido
51 20607018791  ECONTRANS BUEZOE.IRL 12/06/2023 Vlido
52 20607189782  SERVICIOS GENERALES WINARISUNCHIK SR.L 09/06/2023 Valido
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20607702439  INGENIERIA & CONSULTORIA EN GENERAL JRE.LRL. 06/06/2023 Vélido
20607730157  CORPORACION TARPUY FOODS PERU S.AC. 12/06/2023 Valido
20607757616  GRUPO ELIEZER SA.C 11/09/2023 Valido
20607765601  CIVIL METALE.IRL. 08/06/2023 Valido
20607814263  CORPORACION SUR ORIENTE PERU ROMI S.AC. 19/06/2023 Valido
59 20607850101 ZARCONS INVERSIONES E.LR.L 0810612023 Valido
60 20808170252  CORPORACION MEGACONS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 14/06/2023 Vélido
4 61 20608239837  GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS S.A.C. 06/06/2023 Valido
;L\ 62 20808367447  GROUP ICONSSA CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/06/2023 Valido
63 20608432257  CONSTRUCTORA ARTPERUEIRL. 11/06/2023 Valido
) 64 20608474600  GRUPO MAGONEX PRIME S.A.C 06/06/2023 Vélido
65 20608549852  AYSAC INGENIEROS S.AC. 07/06/2023 Valido
66 20608552571  NAT-FOR CONSULTORA Y CONSTRUCTORAE.IRL. 20/0912023 Vélido
67 20609275252  ARQUITECNOLOGIA S.AC. 07/06/2023 Valido
68 20609935899  DACELI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 12/06/2023 Vélido
_'; - 69 20810041931 KIRAMI ENGINEERING TECHNOLOGY AND SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 16/06/2023 Valido
70 20610080163 ~ CHOQUE CORP., EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 09/06/2023 Valido
7 20610335528  CONSULTORA Y CONSTRUCTORA APPOLO B SAC 13/09/2023 Vélido
G\GNAL 0€ 72 20610496203  CONSTRUCTORA SERVICIOS GENERALES JYAGI SRL. 09/06/2023 No vélido
s '{Oo 73 20610496203  CONSTRUCTORA SERVICIOS GENERALES JYAGI SRL. 08/06/2023 No vélido
DE % . 74 20610496203  CONSTRUCTORA SERVICIOS GENERALES JYAGI SR.L. 08/06/2023 No valido
%‘: 75 20610496203  CONSTRUCTORA SERVICIOS GENERALES JYAGI SR.L. 13/06/2023 No valido
L MESDE . 76 20610561498 INVERSIONES GENERALES SENOR DE HUANCAE.LRL. 11/06/2023 Vélido
BIENES 77 20610662049  OROSCO CONTRATISTAS S.AC. 08/06/2023 Valido
; 78 20611185601 LR ASIRIS.AC.S 12/09/2023 Valido
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Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:

SR SRR

2700012023 230836 27/0012023 08: Valido

2 20563830850 EMPRESA MULTISERVICIOS LUMAR & LG SRLL. 270082023 230428 2710912023 230441 Enviado Valido
GRUPO APAY-ABC EMPRESA INDIVIDUAL DE . N . ‘

3 20606811404 SoF O APAY-ABC EPRESA 271002023 234232 27/09/2023 231303 Enviado Valido

4 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LRL. 710012023 144934 2710912023 144951 Enviado Valido

5 20607757616 GRUPO ELIEZER SAC 270912023 235047 27/09/2023 235141 Enviado Valido

6 20611185601 LR ASIRI SAC.S 270912023 185738 2710912023 190804  Enviado Valido

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

] 05 DE PRESENTACH 70

ESTADO
.. 16, i ~ OBiK OBl 0 .
1 SEKAPEOSMAASONEX CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | Nocorresponde | CUMPLE | ADMITIDO
EMPRESA
2 | MULTISERVICIOSLUMAR |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | Nocomesponde | CUMPLE ADMITIDO
&LGSRL.
GRUPO APAY-ABC
EMPRESA INDIVIDUAL
3 | Do i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | Nocomesponde | CUMPLE | ADMITIDO
LIMITADA
4 SSQSTERI%CEORAART CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | Nocomesponde | CUMPLE | ADMITIDO
5 | GRUPOELIEZER SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | Nocorresponde | NO CUMPLE NOAE(’K'T'DO
§ | LRASRISACS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | Nocomesponde | CUMPLE | ADMITIDO

(1) De la revision de la oferta del postor GRUPO ELIEZER S.A.C, se evidencia y advierte que su representante Thania J. Leiva

Huaman, ha suscrito los Anexos N° 01, Anexo N° 02, Anexo N° 03, Anexo N° 04, Anexo N° 06 y Anexo N° 08 (en los folios
3,12, 13, 14,15y 17 de su oferta), conforme se aprecia los trazos de la firma de Thania J. Leiva Huaman coinciden en todos
sus extremos, incluso en la seccion que superpone en las mismas letras del sello.

Ahora cabe traer a colacion lo estipulado en el numeral 1.6 de la Seccion General del Capitulo 1, el cual indica:

“(...) FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento. Las declaraciones
luradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados
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por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demas
documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o
mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de
la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.”

Ahora bien, es pertinente sefialar que de conformidad con lo establecido en el literal b) del numeral 60.4 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado prevé que, en el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica (en este
caso el Anexo N° 6), solo puede subsanarse la rabrica y la foliacion. Asimismo, dispone de forma expresa que la falta de
. firma en la oferta econdmica no es subsanable.

Por lo tanto, por las consideraciones antes mencionadas, la oferta del postor GRUPO ELIEZER S.A.C, queda no subsanable.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio méas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tinico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelacion:

GRUPO APAY-ABC EMPRESA INDIVIDUAL DE S/118,000.00 100.00 Si 500 105.00

1 RESPONSABILIDAD LIMITADA

2| GRUPO MAGONEX PRIME SAC §/120,000.00 98.33 Si 492 103.25

3 EMPRESA MULTISERVICIOS LUMAR & LG S.R.L. $/130,000.00 90.78 Si 4.54 95.32

4| CONSTRUCTORA ART PERUE.LRL. S/150,000.00 | 7867 Si 3.93 82.6

5 | LRASRISACS S/196,096.00 | 60.17 Si 3.01 63.18
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

S CtRENCADEL
| PERSONALCLAVE

ﬁX?ERIEﬁ IADEL |

] "I~ GRUPO APAY-ABC EMPRESA INDIVIDUAL : P
1 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
7 GRUPO MAGONEX PRIME SA.C CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada 85-2023-GRAP-1 cuyo objeto
es CONTRATACION SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE CERCO PERIMETRICO A TODO COSTO PARA EL
RESERVORIO YANA YANA, HUARACCOPATA, POSTEPAMPA, YURACC YACU Y PACO PUCRO, PARA EL PROYECTO:
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO - EN LA COMUNIDAD DE ARGAMA ALTA
DISTRITO DE PACUCHA - ANDAHUAYLAS - APURIMAC

De acuerdo con los resultados de orden de prelamon el Organo Encargado de Ias Contratacuones otorga la buena pro
al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

GRUPO APAY-ABC EMPRESA ,
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD S/118,000.00 (CIENTO DIECIOCHO MIL CON 00/100 SOLES)
LIMITADA con RUC N° 20606811404

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las quince horas con treinta minutos del mismo dia,
suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma SEACE.

@F DE APURAC
Lic. Elia a%:‘ra Cérdova, -
ESPECIATISTA EM CONTRATACIINES PIBLICAS
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